

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一49号	塵芥処理工	散在塵芥収集 運搬なし	単位	m2	数量	1,000	1,000	単価	312.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.02	37,729	754			
			人	0.02	37,729	754			
	普通作業員			0.16	30,037	4,805			
			人	0.16	30,037	4,805			
	バックホ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]	排出カ ^ス 対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊		5	61,350	306,750			WYB00057
			日	5	61,350	306,750			単一 85号
	諸雑費(まるめ)			1		91			
			式	1		91			
	計					312,400			
						312,400			
	単価					312.4			
						312.4			円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-50号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	単価	28,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.25	37,729	9,432		
			人	0.25	37,729	9,432		
特殊作業員				0.25	34,757	8,689		
			人	0.25	34,757	8,689		
普通作業員				0.5	30,037	15,018		
			人	0.5	30,037	15,018		
根固工法用袋材		2 t 用 長期性能型		10	10,800	108,000		
			袋	10	10,800	108,000		
中詰材		割栗石 50-150mm		12.5	5,500	68,750		
			m ³	12.5	5,500	68,750		
バックホウ(クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³ 2.9t吊		0.25	88,350	22,087		WYB00081
			日	0.25	88,350	22,087		単一 86号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		10t級		0.25	72,280	18,070		WYB00087
			日	0.25	72,280	18,070		単一 87号
不整地運搬車[クローラ型・全回転式]		6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)		0.18	88,190	15,874		WYB00070
			日	0.18	88,190	15,874		単一 88号
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m ³ 2.9t吊		0.25	67,190	16,797		WYB00088
			日	0.25	67,190	16,797		単一 89号
諸雑費 (率+まるめ) 2%				1		583		
			式	1		583		
計						283,300		
						283,300		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-50号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	単価	28,330
						10		28,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					28,330		
						28,330	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-51号	袋詰玉石工	1t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	10	単価	21,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.238	37,729	8,979			21,710
			人	0.238	37,729	8,979			
	特殊作業員			0.238	34,757	8,272			
			人	0.238	34,757	8,272			
	普通作業員			0.476	30,037	14,297			
			人	0.476	30,037	14,297			
	根固工法用袋材	1 t 用 長期性能型		10	8,610	86,100			
			袋	10	8,610	86,100			
	中詰材	割栗石 50-150mm		6.2	5,500	34,100			
			m ³	6.2	5,500	34,100			
	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³ 2.9t吊		0.238	88,350	21,027			WYB00090
			日	0.238	88,350	21,027			単一 90号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼルの]	10t級		0.238	72,280	17,202			WYB00091
			日	0.238	72,280	17,202			単一 91号
	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)		0.12	88,190	10,582			WYB00097
			日	0.12	88,190	10,582			単一 92号
	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年) 山積0.6m ³ 2.9t吊		0.238	67,190	15,991			WYB00092
			日	0.238	67,190	15,991			単一 93号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		550			
			式	1		550			
	計					217,100			
						217,100			

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-51号	袋詰玉石工	1t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	単価	21,710
						10		21,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					21,710		
						21,710	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-52号	大型土のう工	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	10	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.278	37,729	10,488		
			人	0.278	37,729	10,488		
	特殊作業員			0.278	34,757	9,662		
			人	0.278	34,757	9,662		
	普通作業員			0.278	30,037	8,350		
			人	0.278	30,037	8,350		
	耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×高110cm 長期3年		10	4,500	45,000		
			袋	10	4,500	45,000		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下		0.278	62,490	17,372		WK250500
			日	0.278	62,490	17,372		単一 94号
	不整地運搬車[クロー型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第1次基準)		0.624	85,270	53,208		WYB00074
			日	0.624	85,270	53,208		単一 95号
	バックホウ(クロー型)[標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊		0.312	61,350	19,141		WYB00093
			日	0.312	61,350	19,141		単一 96号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			1		1,079		
			式	1		1,079		
	計					164,300		
						164,300		
	単価					16,430		
						16,430		円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-53号	大型土のう工	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	10	単価	27,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.278	37,729	10,488		
			人	0.278	37,729	10,488		
	特殊作業員			0.278	34,757	9,662		
			人	0.278	34,757	9,662		
	普通作業員			0.278	30,037	8,350		
			人	0.278	30,037	8,350		
	耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×高110cm 長期3年		10	4,500	45,000		
			袋	10	4,500	45,000		
	中詰材	砂		11.1	6,000	66,600		
			m ³	11.1	6,000	66,600		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下		0.278	62,490	17,372		WK250500
			日	0.278	62,490	17,372		単一 94号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級		0.59	72,280	42,645		WYB00096
			日	0.59	72,280	42,645		単一 97号
	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第1次基準)		0.624	85,270	53,208		WYB00099
			日	0.624	85,270	53,208		単一 95号
	バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m ³ 2.9t吊		0.312	61,350	19,141		WYB00100
			日	0.312	61,350	19,141		単一 96号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			1		1,134		
			式	1		1,134		
	計					273,600		
						273,600		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-54号	遮水シート張工	ブルーシート #3000	単位	m2	数量	10	単価	587.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.02	37,729	754		
			人	0.02	37,729	754		
	普通作業員			0.09	30,037	2,703		
			人	0.09	30,037	2,703		
	ブルーシート	#3000 3.6m×5.4m		10.8	79.7	860		
			m ²	10.8	79.7	860		
	諸雑費 (率+まるめ) 45%			1		1,555		
			式	1		1,555		
	計					5,872		
						5,872		
	単価					587.2		
						587.2	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-55号	水叩き切断工	Co版 15cm以下	単位	m	数量	100	単価	1,241
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.667	30,037	20,034		
コンクリートカッタ[バキューム式・湿式]		切削深20cm級 ブレード径φ56cm	日	0.667	43,810	29,221		WYB00035
コンクリートカッタ (ブレード)		径22インチ	枚	0.61	85,200	51,972		単一 98号
諸雑費				1	22,885	22,885		WYB00036
				1	22,885	22,885		
計						124,112		
						124,112		
単価						1,241		
						1,241		円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-56号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	単価	85,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				1	32,741	32,741		
			人	1	32,741	32,741		
軽油				112	139	15,568		
			L	112	139	15,568		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6~7 t 積級		1.54	24,000	36,960		
			日	1.54	24,000	36,960		
諸雑費 (まるめ)				1		1		
			式	1		1		
計						85,270		
						85,270		
単価						85,270	円/日	
						85,270		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-57号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級			1	70,290
		単位	日	数量	1	単価
					1	70,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)			1	30,313	30,313	
		人	1	30,313	30,313	
軽油			76	139	10,564	
		L	76	139	10,564	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1.24	21,300	26,412	
		供用日	1.24	21,300	26,412	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.24	2,420	3,000	
		供用日	1.24	2,420	3,000	
諸雑費 (まるめ)			1		1	
		式	1		1	
計					70,290	
					70,290	
単価					70,290	
					70,290	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.609-00-00-1-0

単-58号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート殻(無筋)処分費	(株)クリーンファイ	t	100	2,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					2,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-59号	角型フレーム設置工	単位	m	数量	10	10	単価	18,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	角型フレーム		300×2000		5	32,000	160,000	
		本		5	32,000		160,000	
	土木一般世話役			0.408	37,729		15,393	
		人		0.408	37,729		15,393	
	特殊作業員			0.408	34,757		14,180	
		人		0.408	34,757		14,180	
	諸雑費(まるめ)			1			27	
		式		1			27	
	計						189,600	
							189,600	
	単価						18,960	
							18,960	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一60号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	単価	30,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	37,729	9,432		
			人	0.25	37,729	9,432		
	特殊作業員			0.25	34,757	8,689		
			人	0.25	34,757	8,689		
	普通作業員			0.5	30,037	15,018		
			人	0.5	30,037	15,018		
	根固工法用袋材	2 t 用 長期性能型		10	10,800	108,000		
			袋	10	10,800	108,000		
	中詰材	割栗石 50-150mm		12.5	5,500	68,750		
			m ³	12.5	5,500	68,750		
	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³ 2.9t吊		0.25	88,440	22,110		WYB00125
			日	0.25	88,440	22,110		単一 99号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級		0.59	72,940	43,034		WYB00126
			日	0.59	72,940	43,034		単一 100号
	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)		0.18	88,460	15,922		WYB00127
			日	0.18	88,460	15,922		単一 101号
	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m ³ 2.9t吊		0.25	67,280	16,820		WYB00128
			日	0.25	67,280	16,820		単一 102号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		625		
			式	1		625		
	計					308,400		
						308,400		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-60号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	単価	30,840
						10		30,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					30,840		
						30,840	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一61号	大型土のう工 購入	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	10	単価	27,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.278	37,729	10,488		
			人	0.278	37,729	10,488		
	特殊作業員			0.278	34,757	9,662		
			人	0.278	34,757	9,662		
	普通作業員			0.278	30,037	8,350		
			人	0.278	30,037	8,350		
	耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×高110cm 長期3年		10	4,500	45,000		
			袋	10	4,500	45,000		
	中詰材	砂		11.1	6,000	66,600		
			m ³	11.1	6,000	66,600		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下		0.278	62,700	17,430		WK250500
			日	0.278	62,700	17,430		単一 103号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級		0.59	72,940	43,034		WYB00132
			日	0.59	72,940	43,034		単一 100号
	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)		0.624	85,500	53,352		WYB00133
			日	0.624	85,500	53,352		単一 104号
	バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m ³ 2.9t吊		0.312	61,440	19,169		WYB00134
			日	0.312	61,440	19,169		単一 105号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			1		1,115		
			式	1		1,115		
	計					274,200		
						274,200		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-61号	大型土のう工 購入	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	10	単価	27,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	単価						10	27,420
							10	27,420
							27,420	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-62号	大型土のう工 現地土	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
特殊作業員		人	0.278	37,729	10,488			
普通作業員		人	0	0	0			
耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×高110cm 長期3年	袋	0	0	0			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	62,700	17,430			WK250500
不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	日	0	0	0			単-106号 WYB00144
バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	日	0.624	85,500	53,352			単-107号 WYB00145
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	0	61,700	19,250			単-108号
計					0			
単価					164,600			
					0			
					16,460			円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-63号	遮水シート張工	ブルーシート #3000	単位	m2	数量	10	10	単価	587.2	587.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役					0.02	37,729	754			
			人		0.02	37,729	754			
普通作業員					0.09	30,037	2,703			
			人		0.09	30,037	2,703			
ブルーシート		#3000 3.6m×5.4m			10.8	79.7	860			
			m2		10.8	79.7	860			
諸雑費 (率+まるめ) 45%					1		1,555			
			式		1		1,555			
計							5,872			
単価							587.2			
							587.2	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-64号	裏込め栗石工	割栗石 50~150mm	単位	m ³	数量	10	10	単価	16,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.226	53,138	12,009			
			人	0.226	53,138	12,009			
	特殊作業員			0.419	49,132	20,586			
			人	0.419	49,132	20,586			
	普通作業員			1.065	43,270	46,082			
			人	1.065	43,270	46,082			
	割栗石	50~150mm		11.4	5,500	62,700			
			m ³	11.4	5,500	62,700			
	バックホウ（クローラ型）運転	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） [賃料]		0.323	60,820	19,644			WYB00007
			日	0.323	60,820	19,644			単-109号
	諸雑費（率+まるめ） 0.6%			1		579			
			式	1		579			
	計					161,600			
						161,600			
	単価					16,160			
						16,160			円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-65号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	10	単価	32,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.25	53,138	13,284		
			人	0.25	53,138	13,284		
特殊作業員				0.25	49,132	12,283		
			人	0.25	49,132	12,283		
普通作業員				0.5	43,270	21,635		
			人	0.5	43,270	21,635		
根固工法用袋材		2 t 用 長期性能型		10	10,900	109,000		
			袋	10	10,900	109,000		
中詰材		割栗石 50-150mm		12.5	5,500	68,750		
			m ³	12.5	5,500	68,750		
バックホウ(クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³ 2.9t吊		0.25	101,900	25,475		WYB00135
			日	0.25	101,900	25,475		単- 110号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		10t級		0.59	85,720	50,574		WYB00136
			日	0.59	85,720	50,574		単- 111号
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m ³ 2.9t吊		0.25	81,130	20,282		WYB00137
			日	0.25	81,130	20,282		単- 112号
諸雑費 (率+まるめ) 2%				1		917		
			式	1		917		
計						322,200		
						322,200		
単価						32,220		
						32,220		円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-66号	大型土のう工	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	10	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.278	53,138	14,772		
			人	0.278	53,138	14,772		
	特殊作業員			0.278	49,132	13,658		
			人	0.278	49,132	13,658		
	普通作業員			0.278	43,270	12,029		
			人	0.278	43,270	12,029		
	耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×高110cm 長期3年		10	4,500	45,000		
			袋	10	4,500	45,000		
	中詰材	砂		11.1	6,000	66,600		
			m ³	11.1	6,000	66,600		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下		0.278	76,170	21,175		WK250500
			日	0.278	76,170	21,175		単- 113号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級		0.59	85,720	50,574		WYB00159
			日	0.59	85,720	50,574		単- 111号
	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m ³ 2.9t吊		0.312	75,290	23,490		WYB00160
			日	0.312	75,290	23,490		単- 114号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			1		1,602		
			式	1		1,602		
	計					248,900		
						248,900		
	単価					24,890		
						24,890		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-67号	土のう工	仕拵・設置	単位	袋	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土のう	62×48cm		0	0	0			
			袋	100	17	1,700			918.2
	普通作業員			0	0	0			
			人	3	30,037	90,111			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		9			
	計					0			
						91,820			
	単価					0			
						918.2		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一68号	角型フリューム復旧工	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0.408	37,729	15,393	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	0.408	34,757	14,180	
	諸雑費 (まるめ)			0		0	
			式	1		7	
	計					0	
						29,580	
	単価					0	
						2,958	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-69号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.25	37,729	9,432			
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	0.25	34,757	8,689			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	0.5	30,037	15,018			
根固工法用袋材	2 t 用 長期性能型	袋	0	0	0			
		袋	10	10,900	109,000			
中詰材	割栗石 50-150mm	m ³	0	0	0			
		m ³	12.5	5,500	68,750			
バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	0	0	0	WYB00168		
		日	0.25	88,210	22,052	単- 115号		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	日	0	0	0	WYB00170		
		日	0.59	72,760	42,928	単- 116号		
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m ³ 2.9t吊	日	0	0	0	WYB00172		
		日	0.25	67,450	16,862	単- 117号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	0		0			
		式	1		569			
計					0			
					293,300			
単価					0			
					29,330	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-70号	大型土のう工 現地土	製作・設置 (6m以下)	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
特殊作業員		人	0.278	37,729	10,488			
普通作業員		人	0	0	0			
耐候性大型土のう袋材	φ110(丸型)×高110cm 長期3年	袋	0	0	0			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0	0	0	WK250500		
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m ³ 2.9t吊	日	0.278	62,490	17,372	単- 118号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	0	0	0	WYB00179		
			0.312	61,610	19,222	単- 119号		
計					0			
単価					111,200			
					0			
					11,120	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一71号	大型土のう工	撤去（6m以下）	単位	袋	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.069	37,729	2,603			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.069	34,757	2,398			
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下		0	0	0			WK250500
			日	0.069	57,450	3,964			単一 120号
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					8,965			
	単価					0			
						896.5			円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-72号	大型土のう工	再設置 (6m以下)	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役					0	0		
		人	0.116	37,729	4,376			
特殊作業員					0	0		
		人	0.116	34,757	4,031			
普通作業員					0	0		
		人	0.116	30,037	3,484			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下				0	0		WK250500
		日	0.116	60,770	7,049			単- 121号
諸雑費 (まるめ)					0	0		
		式	1		0			
計						18,940		
単価						0		
						1,894		円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-73号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.25	37,729	9,432			
特殊作業員		人	0	0	0			
		人	0.25	34,757	8,689			
普通作業員		人	0	0	0			
		人	0.5	30,037	15,018			
根固工法用袋材	2 t 用 長期性能型	袋	0	0	0			
		袋	10	10,900	109,000			
中詰材	割栗石 50-150mm	m ³	0	0	0			
		m ³	12.5	5,500	68,750			
バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m ³ 2.9t吊	日	0	0	0	WYB00180		
		日	0.25	88,210	22,052	単- 115号		
不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	日	0	0	0	WYB00181		
		日	0.18	88,190	15,874	単- 122号		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	日	0	0	0	WYB00182		
		日	0.59	72,760	42,928	単- 116号		
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m ³ 2.9t吊	日	0	0	0	WYB00183		
		日	0.25	67,450	16,862	単- 117号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	0		0			
		式	1		595			
計					0			
					309,200			

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 297-00-00-1-0

単-73号	袋詰玉石工	2t用 長期性能型	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					10			30,920

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-74号	袋詰玉石工	撤去	単位	袋	数量	0	10	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.119	37,729	4,489			
	特殊作業員				0	0	0		
			人	0.119	34,757	4,136			
	普通作業員				0	0	0		
			人	0.119	30,037	3,574			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20 t 吊			0	0	0		
			日	0.119	38,800	4,617			
	諸雑費 (率+まるめ) 6%				0		0		
			式	1		724			
	計						0		
							17,540		
	単価						0		
							1,754	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一75号	袋詰玉石工	再設置	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	37,729	9,432			
特殊作業員		人	0.25	34,757	8,689			
普通作業員		人	0.5	30,037	15,018			
バックホウ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m3 2.9t吊	日	0.25	67,450	16,862	WYB00192		単一 117号
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		659			
計					0			
単価					50,660			
					0			
					5,066			円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-76号	遮水シート張工	ブルーシート #3000	単位	m2	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
普通作業員			人	0.02	37,729	754			
ブルーシート		#3000 3.6m×5.4m		0	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 45%			m ²	10.8	79.7	860			
計			式	1		1,555			
単価						0			
						5,872			
						0			
						587.2		円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	借地料（一式入力）	91千円	単位	式	数量		単価
					1		91,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料			式	1		91,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						91,000	
単価						91,000	円/式

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	共通工		単位	式	数量		単価
					1		2,412,300
					1		2,412,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ協議				1		376,200	WYB00520
			式	1		376,200	単- 123号
電子基準点のみを既知点とした2級基準点測量				11	185,100	2,036,100	WYB00524
			点	11	185,100	2,036,100	単- 124号
計						2,412,300	
単価						2,412,300	円/式
						2,412,300	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	正院・直地区・上戸地区・宝立地区	単位	式	数量	単価	金額	単価	25,090,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		点		17	111,900	1,902,300	1	25,090,250
3級基準点測量		点		17	111,900	1,902,300	1	25,090,250
4級基準点測量		点		82	31,100	2,550,200		
水準点測量	GNSS水準測量	点		82	31,100	2,550,200		
路線測量		点		6	351,800	2,110,800		
線形決定		式		6	351,800	2,110,800		
中心線測量	補正率1.3	km		1		847,890		
仮BM設置測量		km		1		847,890		
縦断測量		km		5.4	228,400	1,233,360		
横断測量	補正率1.6	km		5.4	228,400	1,233,360		
計				5.4	641,300	3,463,020		
単価				5.4	641,300	3,463,020		
				5.4	201,900	1,090,260		
				5.4	201,900	1,090,260		
				5.4	326,300	1,762,020		
				5.4	326,300	1,762,020		
				5.4	1,876,000	10,130,400		
				5.4	1,876,000	10,130,400		
						25,090,250		
						25,090,250		
						25,090,250		
						25,090,250	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	経費関係		単位	式	数量	単価	金額	摘要
					1		18,571,758	
					1		18,571,758	
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
直接経費					1		313,650	WYB00538
			式		1		313,650	単一 134号
技術管理費					1		2,458,724	WYB00541
			式		1		2,458,724	単一 135号
諸経費					1		15,799,384	WYB00543
			式		1		15,799,384	
計							18,571,758	
							18,571,758	
単価							18,571,758	円/式
							18,571,758	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	共通工	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
						0			0
						1		376,200	
		名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
		打合せ協議				0		0	WYB02672
				式		1		376,200	単- 136号
		計						0	
								376,200	
		単価						0	
								376,200	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	正院・直地区・上戸地区・宝立地区	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	電子基準点のみを既知点とした2級及び3級基準点測量			0	0	0	0	WYB02677
		点		26	227,400	5,912,400	34,816,296	単- 137号
	4級基準点測量	伐採無し 永久標識設置無し		0	0	0	0	WYB02679
		点		93	31,110	2,893,230		単- 138号
	基準点設置	屋上埋設		0	0	0	0	WYB02680
		点		26	37,590	977,340		単- 139号
	水準点測量	GNSS水準測量		0	0	0	0	WYB02681
		点		6	364,100	2,184,600		単- 140号
	水準測量	3級水準測量観測		0	0	0	0	WYB02682
		km		6.982	88,380	617,069		単- 141号
	現地測量	作業計画 補正率1.500		0	0	0	0	WYB02684
		業務		1	54,150	54,150		単- 142号
	現地測量	地形測量 補正率1.500		0	0	0	0	WYB02685
		km2		0.138	20,600,000	2,842,800		単- 143号
	路線測量			0		0	0	WYB02686
		式		1		1,346,437		単- 144号
	線形決定	補正率1.300		0	0	0	0	WYB02689
		km		6.909	297,100	2,052,663		単- 145号
	中心線測量	補正率1.200		0	0	0	0	WYB02690
		km		6.909	592,100	4,090,818		単- 146号
	縦断測量	補正率1.300		0	0	0	0	WYB02691
		km		6.909	424,400	2,932,179		単- 147号

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	正院・直地区・上戸地区・宝立地区		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
横断測量	補正率1.100				0	0	0	WYB02692	
			km		6.909	1,290,000	8,912,610	単一 148号	
計							0		
単価							34,816,296		
							0		
							34,816,296	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	経費関係		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接経費				0		0	WYB02694	
			式	1		424,847	単- 149号	
技術管理費				0		0	WYB02697	
			式	1		3,461,129	単- 150号	
諸経費				0		0	WYB02700	
			式	1		22,111,156		
計						0		
						25,997,132		
単価						0		
						25,997,132	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	快適トイレ費用	8ヶ月	単位	基	数量	0	単価	0
						1		408,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ費用			0	0	0		
			基・月	8	51,000	408,000		
	計					0		
						408,000		
	単価					0		
						408,000	円/基	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-85号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	61,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	32,741	32,741			
軽油		L	45	139	6,255			
バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.5m3 2.9t吊	供用日	1.27	17,600	22,352			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					61,350			
単価					61,350			
					61,350		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-86号	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	88,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	32,741	32,741		
軽油			L	117	139	16,263		
バックホウ(クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	供用日	1.41	27,900	39,339		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						88,350		
単価						88,350		
						88,350	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-87号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	日	数量	1	単価	72,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			1	30,313	30,313			
		人	1	30,313	30,313			
軽油			92	139	12,788			
		L	92	139	12,788			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1.23	21,300	26,199			
		供用日	1.23	21,300	26,199			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.23	2,420	2,976			
		供用日	1.23	2,420	2,976			
諸雑費（まるめ）			1		4			
		式	1		4			
計					72,280			
					72,280			
単価					72,280			
					72,280		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-88号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6～7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	88,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	32,741	32,741	
			人	1	32,741	32,741	
	軽油			133	139	18,487	
			L	133	139	18,487	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6～7 t 積級		1.54	24,000	36,960	
			日	1.54	24,000	36,960	
	諸雑費（まるめ）			1		2	
			式	1		2	
	計					88,190	
	単価					88,190	
						88,190	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単一89号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	67,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	32,741	32,741			
軽油		L	45	139	6,255			
バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.6m3 2.9t吊	供用日	1.27	22,200	28,194			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					67,190			
単価					67,190			
					67,190		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-90号	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	88,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)			1	32,741	32,741		
			人	1	32,741	32,741		
	軽油			117	139	16,263		
			L	117	139	16,263		
	バックホウ(クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t		1.41	27,900	39,339		
			供用日	1.41	27,900	39,339		
	諸雑費(まるめ)			1		7		
			式	1		7		
	計					88,350		
						88,350		
	単価					88,350		
						88,350	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-91号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	日	数量	1	単価	72,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			1	30,313	30,313			
		人	1	30,313	30,313			
軽油			92	139	12,788			
		L	92	139	12,788			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1.23	21,300	26,199			
		供用日	1.23	21,300	26,199			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.23	2,420	2,976			
		供用日	1.23	2,420	2,976			
諸雑費（まるめ）			1		4			
		式	1		4			
計					72,280			
					72,280			
単価					72,280			
					72,280		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-92号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6～7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	88,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	32,741	32,741	
			人	1	32,741	32,741	
軽油				133	139	18,487	
			L	133	139	18,487	
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6～7 t 積級		1.54	24,000	36,960	
			日	1.54	24,000	36,960	
諸雑費（まるめ）				1		2	
			式	1		2	
計						88,190	
単価						88,190	
						88,190	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-93号	バックホ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年) 山積0.6m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	1	単価	67,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)			人	1	32,741		32,741		
軽油			L	45	139		6,255		
バックホ(クローラ) 標準・クレーン付		排ガス2014年 山積0.6m3 2.9t吊	供用日	1.27	22,200		28,194		
諸雑費 (まるめ)			式	1			0		
計							67,190		
単価							67,190		
							67,190	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-94号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	62,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,741	32,741		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,490		
単価						62,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-95号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6～7t積 排出ガス対策型(第1次基準)	単位	日	数量	1	85,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	32,741	32,741	
			人	1	32,741	32,741	
	軽油			112	139	15,568	
			L	112	139	15,568	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6～7 t 積級		1.54	24,000	36,960	
			日	1.54	24,000	36,960	
	諸雑費（まるめ）			1		1	
			式	1		1	
	計					85,270	
						85,270	
	単価					85,270	円/日
						85,270	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-96号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	61,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	32,741	32,741			
軽油		L	45	139	6,255			
バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.5m3 2.9t吊	供用日	1.27	17,600	22,352			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					61,350			
単価					61,350			
					61,350		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-97号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	日	数量	1	72,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1	30,313	30,313	
	軽油		L	92	139	12,788	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.23	21,300	26,199	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.23	2,420	2,976	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					72,280	
	単価					72,280	円/日
						72,280	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-98号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートカッタ[バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm				1			43,810
						1			43,810
	特殊作業員		人		1	34,757	34,757		
	ガソリン	レギュラー	L		21	159	3,339		
	コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	供用日		1	5,710	5,710		
	諸雑費（まるめ）		式		1		4		
	計						43,810		
	単価						43,810		
							43,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-99号	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	88,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)			1	32,741	32,741		
			人	1	32,741	32,741		
	軽油			117	141	16,497		
			L	117	141	16,497		
	バックホウ(クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t		1.41	27,800	39,198		
			供用日	1.41	27,800	39,198		
	諸雑費(まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					88,440		
	単価					88,440		
						88,440	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-100号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	日	数量	1	単価	72,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			1	30,313	30,313			
		人	1	30,313	30,313			
軽油			92	141	12,972			
		L	92	141	12,972			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1.23	21,400	26,322			
		供用日	1.23	21,400	26,322			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.23	2,710	3,333			
		供用日	1.23	2,710	3,333			
諸雑費（まるめ）			1		0			
		式	1		0			
計					72,940			
					72,940			
単価					72,940			
					72,940		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-101号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6～7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	88,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	32,741	32,741	
			人	1	32,741	32,741	
	軽油			133	141	18,753	
			L	133	141	18,753	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6～7 t 積級		1.54	24,000	36,960	
			日	1.54	24,000	36,960	
	諸雑費（まるめ）			1		6	
			式	1		6	
	計					88,460	
						88,460	
	単価					88,460	円/日
						88,460	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-102号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	67,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			1	32,741	32,741		
			人	1	32,741	32,741		
	軽油			45	141	6,345		
			L	45	141	6,345		
	バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.6m3 2.9t吊		1.27	22,200	28,194		
			供用日	1.27	22,200	28,194		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					67,280		
	単価					67,280		
						67,280	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-103号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	62,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,741	32,741		
軽油			L	104	141	14,664		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,700		
単価						62,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-104号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6～7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	1	85,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	32,741	32,741	
			人	1	32,741	32,741	
	軽油			112	141	15,792	
			L	112	141	15,792	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6～7 t 積級		1.54	24,000	36,960	
			日	1.54	24,000	36,960	
	諸雑費（まるめ）			1		7	
			式	1		7	
	計					85,500	
	単価					85,500	
						85,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-105号	バックホ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	61,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			1	32,741	32,741		
			人	1	32,741	32,741		
	軽油			45	141	6,345		
			L	45	141	6,345		
	バックホ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.5m3 2.9t吊		1.27	17,600	22,352		
			供用日	1.27	17,600	22,352		
	諸雑費 (まるめ)			1		2		
			式	1		2		
	計					61,440		
						61,440		
	単価					61,440		
						61,440	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-106号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	62,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,741	32,741		
軽油			L	104	141	14,664		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						62,700		
単価						62,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-107号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6～7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
軽油		L	0	0	0		
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	112	141	15,792		
諸雑費（まるめ）		式	0	0	0		
		日	1.54	24,000	36,960		
計			0		0		
単価					85,500		
					0		
					85,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-108号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)			人	0	0	0			
				1	32,741	32,741			
軽油			L	0	0	0			
				45	141	6,345			
バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付		排ガス2014年 山積0.5m3 2.9t吊	供用日	0	0	0			
				1.27	17,800	22,606			
諸雑費 (まるめ)			式	0		0			
				1		8			
計						0			
						61,700			
単価						0			
						61,700		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-109号	バックホウ（クローラ型）運転	山積0.8m3（平積0.6m3） [賃料]	単位	日	数量	1	単価	60,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0.9	46,421	41,778		
			人	0.9	46,421	41,778		
	軽油			65	139	9,035		
			L	65	139	9,035		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m3（平積0.6m3）		1	10,000	10,000		
			日	1	10,000	10,000		
	諸雑費（まるめ）			1		7		
			式	1		7		
	計					60,820		
						60,820		
	単価					60,820		
						60,820	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-110号	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	1	101,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手(特殊)		人	1	46,421		46,421	
	軽油		L	117	139		16,263	
	バックホウ(クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	供用日	1.41	27,800		39,198	
	諸雑費(まるめ)		式	1			18	
	計						101,900	
	単価						101,900	円/日
							101,900	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-111号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	日	数量	1	85,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	43,275	43,275		
軽油		L	92	139	12,788		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.23	21,400	26,322		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.23	2,710	3,333		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					85,720		
単価					85,720	円/日	
					85,720		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-112号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	1	単価	81,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手 (特殊)			1	46,421	46,421			
			人	1	46,421	46,421			
	軽油			45	139	6,255			
			L	45	139	6,255			
	バックホウ(クローラ) クレーン付	排ガス2014年 山積0.6m3 (平積0.5m3)		1.27	22,400	28,448			
			供用日	1.27	22,400	28,448			
	諸雑費 (まるめ)			1		6			
			式	1		6			
	計					81,130			
						81,130			
	単価					81,130			
						81,130		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-113号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	76,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46,421	46,421		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						76,170		
単価						76,170	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.948-00-00-1-0

単-114号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	75,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	46,421	46,421		
	軽油		L	45	139	6,255		
	バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.5m3 2.9t吊	供用日	1.27	17,800	22,606		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					75,290		
	単価					75,290		
						75,290	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-115号	バックホウ(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手(特殊)			人	1	32,741	0	32,741		
軽油			L	117	139	0	16,263		
バックホウ(クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	供用日	1.41	27,800	0	39,198		
諸雑費(まるめ)			式	1		0	8		
計							88,210		
単価							88,210	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-116号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t級	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）			0	0	0				
		人	1	30,313	30,313				
軽油			0	0	0				
		L	92	139	12,788				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0				
		供用日	1.23	21,400	26,322				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0				
		供用日	1.23	2,710	3,333				
諸雑費（まるめ）			0		0				
		式	1		4				
計					0				
					72,760				
単価					0				
					72,760			円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-117号	バックホ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.6m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	0	0	0				
		人	1	32,741	32,741				
軽油		L	0	0	0				
		L	45	139	6,255				
バックホ(クローラ) クレーン付	排ガス2014年 山積0.6m3 (平積0.5m3)	供用日	0	0	0				
		供用日	1.27	22,400	28,448				
諸雑費 (まるめ)		式	0		0				
		式	1		6				
計					0				
					67,450				
単価					0				
					67,450			円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-118号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	62,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,741	32,741		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						62,490		
単価						62,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-119号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手 (特殊)			0	0	0			
			人	1	32,741	32,741			
	軽油			0	0	0			
			L	45	139	6,255			
	バックホウ(クローラ) 標準・クレーン付	排ガス2014年 山積0.5m3 2.9t吊		0	0	0			
			供用日	1.27	17,800	22,606			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		8			
	計					0			
						61,610			
	単価					0			
						61,610		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-120号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	32,741	32,741	
	軽油		L	78	139	10,842	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,000	13,860	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					57,450	
	単価					57,450	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-121号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	60,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	32,741	32,741		
軽油			L	94	139	13,066		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,000	14,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						60,770		
単価						60,770	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.297-00-00-1-0

単-122号	不整地運搬車[クローラ型・全回転式]	6~7t積 排出ガス対策型(第2次基準)	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
軽油		L	0	0	0		
			133	139	18,487		
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全回転式] 6~7 t 積級	日	0	0	0		
			1.54	24,000	36,960		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
			1		2		
計					0		
					88,190		
単価					0		
					88,190	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	打合せ協議		単位	式	数量	1	単価	376,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
業務着手前				1	50,850	50,850	WYB00521	
			業務	1	50,850	50,850	単- 151号	
中間打合せ				6	45,750	274,500	WYB00522	
			回	6	45,750	274,500	単- 152号	
成果品納入時				1	50,850	50,850	WYB00523	
			業務	1	50,850	50,850	単- 153号	
計						376,200		
						376,200		
単価						376,200	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	電子基準点のみを既知点とした2級 基準点測量		単位	点	数量	10	単価	185,100
						10		185,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					185,100		
						185,100	円/点	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	3級基準点測量	単位	点	数量	単価	金額	単価	111,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					20			111,900
					20			111,900
	測量主任技師			3	54,600	163,800		
		人		3	54,600	163,800		
	測量技師			5	47,100	235,500		
		人		5	47,100	235,500		
	測量技師			11.5	47,100	541,650		
		人		11.5	47,100	541,650		
	測量技師補			6	36,900	221,400		
		人		6	36,900	221,400		
	測量技師補			11.5	36,900	424,350		
		人		11.5	36,900	424,350		
	測量助手			2.5	34,600	86,500		
		人		2.5	34,600	86,500		
	測量助手			13	34,600	449,800		
		人		13	34,600	449,800		
	諸雑費（その他機械）（率） 3%			1		63,690		
		式		1		63,690		
	諸雑費（率） 1.5%			1		31,845		
		式		1		31,845		
	諸雑費（その他材料）（率） 1%			1		21,230		
		式		1		21,230		
	計					2,239,765		
						2,239,765		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	3級基準点測量		単位	点	数量	20	単価	111,900
						20		111,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	単価					111,900		
						111,900	円/点	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	4級基準点測量	単位	点	数量	35	31,100
					35	31,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師			1	54,600	54,600	
		人	1	54,600	54,600	
測量技師			2.5	47,100	117,750	
		人	2.5	47,100	117,750	
測量技師			5.5	47,100	259,050	
		人	5.5	47,100	259,050	
測量技師補			2.5	36,900	92,250	
		人	2.5	36,900	92,250	
測量技師補			5.5	36,900	202,950	
		人	5.5	36,900	202,950	
測量助手			1	34,600	34,600	
		人	1	34,600	34,600	
測量助手			7	34,600	242,200	
		人	7	34,600	242,200	
諸雑費（その他機械）（率） 3%			1		30,102	
		式	1		30,102	
諸雑費（率） 3%			1		30,102	
		式	1		30,102	
諸雑費（その他材料）（率） 2.5%			1		25,085	
		式	1		25,085	
計					1,088,689	
					1,088,689	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	4級基準点測量		単位	点	数量	35	単価	31,100
						35		31,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					31,100		
						31,100	円/点	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	水準点測量	GNSS水準測量	単位	点	数量	2	単価	351,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	測量主任技師				1	54,600	54,600	
			人		1	54,600	54,600	
	測量技師				1	47,100	47,100	
			人		1	47,100	47,100	
	測量技師				2.5	47,100	117,750	
			人		2.5	47,100	117,750	
	測量技師補				2.5	36,900	92,250	
			人		2.5	36,900	92,250	
	測量技師補				5	36,900	184,500	
			人		5	36,900	184,500	
	測量助手				2	34,600	69,200	
			人		2	34,600	69,200	
	測量補助員				2	25,900	51,800	
			人		2	25,900	51,800	
	諸雑費（その他機械）（率） 10%				1		61,720	
			式		1		61,720	
	諸雑費（率） 3%				1		18,516	
			式		1		18,516	
	諸雑費（その他材料）（率） 1%				1		6,172	
			式		1		6,172	
	計						703,608	
							703,608	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	水準点測量	GNSS水準測量	単位	点	数量	2	単価	351,800
						2		351,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					351,800			
					351,800		円/点	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	路線測量	単位	式	数量	単価	金額	単価	847,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				1	97,290	97,290	97,290	WYB00530
		業務		1	97,290	97,290	97,290	単- 154号
				5.4	139,000	750,600	750,600	WYB00531
		km		5.4	139,000	750,600	750,600	単- 155号
	計					847,890		
	単価					847,890		
						847,890	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	228,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量主任技師			0.4	54,600	21,840		
			人	0.4	54,600	21,840		
	測量技師			2.6	47,100	122,460		
			人	2.6	47,100	122,460		
	測量技師補			2.1	36,900	77,490		
			人	2.1	36,900	77,490		
	諸雑費（その他機械）（率） 1%			1		2,217		
			式	1		2,217		
	諸雑費（その他材料）（率） 2%			1		4,435		
			式	1		4,435		
	計					228,442		
						228,442		
	単価					228,400		
						228,400	円/km	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	中心線測量	補正率1.3	単位	km	数量	0.769	0.769	641,300	641,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師					1.8	47,100	84,780		
			人		1.8	47,100	84,780		
測量技師					2.5	47,100	117,750		
			人		2.5	47,100	117,750		
測量技師補					1.8	36,900	66,420		
			人		1.8	36,900	66,420		
測量技師補					2.8	36,900	103,320		
			人		2.8	36,900	103,320		
測量助手					2.2	34,600	76,120		
			人		2.2	34,600	76,120		
諸雑費（その他機械）（率） 4%					1		17,935		
			式		1		17,935		
諸雑費（その他材料）（率） 6%					1		26,903		
			式		1		26,903		
計							493,228		
							493,228		
単価							641,300		
							641,300	円/km	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	1	201,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
測量技師				0.4	47,100		18,840	
			人	0.4	47,100		18,840	
測量技師				1	47,100		47,100	
			人	1	47,100		47,100	
測量技師補				1.1	36,900		40,590	
			人	1.1	36,900		40,590	
測量技師補				1.2	36,900		44,280	
			人	1.2	36,900		44,280	
測量助手				0.3	34,600		10,380	
			人	0.3	34,600		10,380	
測量助手				0.9	34,600		31,140	
			人	0.9	34,600		31,140	
諸雑費（その他機械）（率） 2.5%				1			4,808	
			式	1			4,808	
諸雑費（その他材料）（率） 2.5%				1			4,808	
			式	1			4,808	
計							201,946	
							201,946	
単価							201,900	
							201,900	円/km

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	縦断測量		単位	km	数量	1	1	326,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師			1.3	47,100	61,230		
			人	1.3	47,100	61,230		
	測量技師			1.6	47,100	75,360		
			人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補			1.1	36,900	40,590		
			人	1.1	36,900	40,590		
	測量技師補			1.8	36,900	66,420		
			人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手			0.5	34,600	17,300		
			人	0.5	34,600	17,300		
	測量助手			1.4	34,600	48,440		
			人	1.4	34,600	48,440		
	諸雑費（その他機械）（率） 2.5%			1		7,733		
			式	1		7,733		
	諸雑費（その他材料）（率） 3%			1		9,280		
			式	1		9,280		
	計					326,353		
						326,353		
	単価					326,300		
						326,300	円/km	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	横断測量	補正率1.6	単位	km	数量	0.625	0.625	1,876,000	1,876,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師					3.9	47,100	183,690		
			人		3.9	47,100	183,690		
測量技師					6.4	47,100	301,440		
			人		6.4	47,100	301,440		
測量技師補					3.4	36,900	125,460		
			人		3.4	36,900	125,460		
測量技師補					7.2	36,900	265,680		
			人		7.2	36,900	265,680		
測量助手					1.5	34,600	51,900		
			人		1.5	34,600	51,900		
測量助手					5.3	34,600	183,380		
			人		5.3	34,600	183,380		
諸雑費（その他機械）（率） 2.5%					1		27,788		
			式		1		27,788		
諸雑費（その他材料）（率） 3%					1		33,346		
			式		1		33,346		
計							1,172,684		
							1,172,684		
単価							1,876,000		
							1,876,000	円/km	

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-134号	直接経費		単位	式	数量	1	単価 313,650	
						1	313,650	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
旅費交通費		測量業務・宿泊、滞在伴わない			1		143,650	WYB00539
直接人件費計の0.56%				式	1		143,650	
電子成果品作成費		測量業務			1		170,000	WYB00540
				式	1		170,000	
計							313,650	
							313,650	
単価							313,650	円/式
							313,650	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-135号	技術管理費		単位	式	数量	1	単価 2,458,724	
						1	2,458,724	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
精度管理費					1		2,458,724	WYB00542
				式	1		2,458,724	
計							2,458,724	
							2,458,724	
単価							2,458,724	円/式
							2,458,724	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	打合せ協議		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
業務着手前				0	0	0	WYB02673	
			業務	1	50,850	50,850	単- 156号	
中間打合せ				0	0	0	WYB02674	
			回	6	45,750	274,500	単- 157号	
成果品納入時				0	0	0	WYB02675	
			業務	1	50,850	50,850	単- 158号	
計						0		
						376,200		
単価						0		
						376,200	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一137号	電子基準点のみを既知点とした2級及び3級基準点測	単位	点	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価 227,400	
測量主任技師			0	0	0		
		人	1	54,600	54,600		
測量技師			0	0	0		
		人	2	47,100	94,200		
測量技師			0	0	0		
		人	4.5	47,100	211,950		
測量技師補			0	0	0		
		人	5	36,900	184,500		
測量技師補			0	0	0		
		人	15	36,900	553,500		
測量助手			0	0	0		
		人	6.5	34,600	224,900		
測量補助員			0	0	0		
		人	13	25,900	336,700		
諸雑費（その他機械）（率） 13%			0		0		
		式	1		215,845		
運搬費等率 1%			0		0		
		式	1		16,603		
諸雑費（その他材料）（率） 1%			0		0		
		式	1		16,603		
追加測量（正院・直地区）	5点追加設置		0		0	WYB02678	
		式	1		364,000		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	電子基準点のみを既知点とした2級 及び3級基準点測	単位	点	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
諸雑費（まるめ）					0		0	
		式		1			599	
計							0	
単価							2,274,000	
							0	
							227,400	円/点

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	4級基準点測量	伐採無し 永久標識設置無し	単位	点	数量	0	0
						35	31,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師			0	0	0		
		人	1	54,600	54,600		
測量技師			0	0	0		
		人	2.5	47,100	117,750		
測量技師			0	0	0		
		人	5.5	47,100	259,050		
測量技師補			0	0	0		
		人	2.5	36,900	92,250		
測量技師補			0	0	0		
		人	5.5	36,900	202,950		
測量助手			0	0	0		
		人	1	34,600	34,600		
測量助手			0	0	0		
		人	7	34,600	242,200		
諸雑費（その他機械）（率） 3%			0		0		
		式	1		30,102		
運搬費等率 3%			0		0		
		式	1		30,102		
諸雑費（その他材料）（率） 2.5%			0		0		
		式	1		25,085		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		311		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	4級基準点測量	伐採無し 永久標識設置無し	単位	点	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
	単価					1,089,000		
						0		
						31,110	円/点	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	基準点設置	屋上埋設	単位	点	数量	0	10	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	測量技師				0	0	0	
			人		1	47,100	47,100	
	測量技師補				0	0	0	
			人		4.5	36,900	166,050	
	測量補助員				0	0	0	
			人		4.5	25,900	116,550	
	諸雑費（その他機械）（率） 2%				0		0	
			式		1		6,594	
	運搬費等率 2%				0		0	
			式		1		6,594	
	諸雑費（その他材料）（率） 10%				0		0	
			式		1		32,970	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		42	
	計						0	
							375,900	
	単価						0	
							37,590	円／点

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	水準点測量	GNSS水準測量	単位	点	数量	0	単価	0
						2		364,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師			0	0	0			
		人	1	54,600	54,600			
測量技師			0	0	0			
		人	1	47,100	47,100			
測量技師			0	0	0			
		人	2.5	47,100	117,750			
測量技師補			0	0	0			
		人	2.5	36,900	92,250			
測量技師補			0	0	0			
		人	5	36,900	184,500			
測量助手			0	0	0			
		人	2	34,600	69,200			
測量補助員			0	0	0			
		人	2	25,900	51,800			
諸雑費（その他機械）（率） 14.5%			0		0			
		式	1		89,494			
運搬費等率 2.5%			0		0			
		式	1		15,430			
諸雑費（その他材料）（率） 1%			0		0			
		式	1		6,172			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		4			

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	水準点測量	GNSS水準測量	単位	点	数量	0	単価	0
						2		364,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計					0			
					728,300			
単価					0			
					364,100		円/点	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	水準測量	3級水準測量観測	単位	km	数量	0	5	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	測量主任技師		人	0.2	54,600	0	10,920		
	測量技師		人	0.7	47,100	0	32,970		
	測量技師		人	1.4	47,100	0	65,940		
	測量技師補		人	0.7	36,900	0	25,830		
	測量技師補		人	1.4	36,900	0	51,660		
	測量助手		人	2.4	34,600	0	83,040		
	諸雑費（その他機械）（率） 3%		式	1		0	8,110		
	運搬費等率 1%		式	1		0	2,703		
	諸雑費（その他材料）（率） 1.5%		式	1		0	4,055		
	追加測量	正院・直地区 L=3.834km分	式	1		0	156,650		WYB02683
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	22		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	水準測量	3級水準測量観測	単位	km	数量	0	5	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計					0	441,900		
	単価					0	88,380	円/km	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	現地測量	作業計画 補正率1.500	単位	業務	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補		人	0.3	36,900	11,070	
	計					36,120	
	単価					54,150	円/業務

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	現地測量	地形測量 補正率1.500	単位	km2	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						0.092	20,600,000
	測量主任技師		人	0.381	54,600	20,802	
	測量技師		人	3.937	47,100	185,432	
	測量技師		人	7.747	47,100	364,883	
	測量技師補		人	10.16	36,900	374,904	
	測量技師補		人	11.938	36,900	440,512	
	測量助手		人	10.414	34,600	360,324	
	諸雑費（その他機械）（率） 6%		式	1		104,811	
	運搬費等率 0.5%		式	1		8,734	
	諸雑費（その他材料）（率） 2%		式	1		34,937	
	諸雑費（まるめ）		式	1		661	
	計					1,896,000	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	現地測量	地形測量 補正率1.500	単位	km ²	数量	0	単価	0
						0.092		20,600,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					0		
						20,600,000	円/km ²	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 144号	路線測量		単位	式	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	1,346,437
作業計画			業務	1	97,290	97,290	単 - 159号
現地踏査	補正率1.300		km	6.909	180,800	1,249,147	単 - 160号
計						1,346,437	
単価						1,346,437	円/式

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	線形決定	補正率1.300	単位	km	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						0.769	297,100
測量主任技師			人	0.4	54,600	21,840	
測量技師			人	2.6	47,100	122,460	
測量技師補			人	2.1	36,900	77,490	
諸雑費（その他機械）（率） 1%			式	1		2,217	
諸雑費（その他材料）（率） 2%			式	1		4,435	
諸雑費（まるめ）			式	1		58	
計						228,500	
単価						297,100	円/km

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	中心線測量	補正率1.200	単位	km	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						0.833	592,100
測量技師			人	0	0	0	
			人	1.8	47,100	84,780	
測量技師			人	0	0	0	
			人	2.5	47,100	117,750	
測量技師補			人	0	0	0	
			人	1.8	36,900	66,420	
測量技師補			人	0	0	0	
			人	2.8	36,900	103,320	
測量助手			人	0	0	0	
			人	2.2	34,600	76,120	
諸雑費（その他機械）（率） 4%			式	0		0	
			式	1		17,935	
諸雑費（その他材料）（率） 6%			式	0		0	
			式	1		26,903	
諸雑費（まるめ）			式	0		0	
			式	1		72	
計						0	
						493,300	
単価						0	
						592,100	円/km

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	縦断測量	補正率1.300	単位	km	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量技師		人	1.3	47,100	61,230	
	測量技師		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補		人	1.1	36,900	40,590	
	測量技師補		人	1.8	36,900	66,420	
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300	
	測量助手		人	1.4	34,600	48,440	
	諸雑費（その他機械）（率） 2.5%		式	1		7,733	
	諸雑費（その他材料）（率） 3%		式	1		9,280	
	諸雑費（まるめ）		式	1		47	
	計					326,400	
	単価					424,400	円/km

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	横断測量	補正率1.100	単位	km	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量技師		人	3.9	47,100	183,690	
	測量技師		人	6.4	47,100	301,440	
	測量技師補		人	3.4	36,900	125,460	
	測量技師補		人	7.2	36,900	265,680	
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900	
	測量助手		人	5.3	34,600	183,380	
	諸雑費（その他機械）（率） 2.5%		式	1		27,788	
	諸雑費（その他材料）（率） 3%		式	1		33,346	
	諸雑費（まるめ）		式	1		316	
	計					1,173,000	
	単価					1,290,000	円/km

参考資料（2）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-149号	直接経費		単位	式	数量	0	単価
						1	424,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
旅費交通費		測量業務・宿泊、滞在伴う		0		0	WYB02695
直接人件費計の0.83%			式	1		254,847	
電子成果品作成費		測量業務		0		0	WYB02696
			式	1		170,000	
計						0	
						424,847	
単価						0	
						424,847	円/式

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-150号	技術管理費		単位	式	数量	0	単価
						1	3,461,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
精度管理費				0		0	WYB02698
			式	1		2,972,060	
成果検定費				0		0	WYB02699
			式	1		489,069	
計						0	
						3,461,129	
単価						0	
						3,461,129	円/式

参考資料（3）

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-151号	業務着手前		単位	業務	数量	1	単価	50,850
						1		50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師				0.5	54,600	27,300		
			人	0.5	54,600	27,300		
測量技師				0.5	47,100	23,550		
			人	0.5	47,100	23,550		
計						50,850		
						50,850		
単価						50,850	円/業務	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-152号	中間打合せ		単位	回	数量	1	単価	45,750
						1		45,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師				0.5	54,600	27,300		
			人	0.5	54,600	27,300		
測量技師補				0.5	36,900	18,450		
			人	0.5	36,900	18,450		
計						45,750		
						45,750		
単価						45,750	円/回	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	成果品納入時		単位	業務	数量	1	1	単価	50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	測量主任技師			0.5	54,600	27,300			
			人	0.5	54,600	27,300			
	測量技師			0.5	47,100	23,550			
			人	0.5	47,100	23,550			
	計					50,850			
						50,850			
	単価					50,850		円/業務	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	作業計画		単位	業務	数量	1	単価	97,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量主任技師			0.6	54,600	32,760		
			人	0.6	54,600	32,760		
	測量技師			0.9	47,100	42,390		
			人	0.9	47,100	42,390		
	測量技師補			0.6	36,900	22,140		
			人	0.6	36,900	22,140		
	計					97,290		
						97,290		
	単価					97,290	円/業務	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	現地踏査		単位	km	数量	1	1	139,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師			1.6	47,100	75,360		
			人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補			1.4	36,900	51,660		
			人	1.4	36,900	51,660		
	諸雑費（その他機械）（率） 2%			1		2,540		
			式	1		2,540		
	諸雑費（その他材料）（率） 7.5%			1		9,526		
			式	1		9,526		
	計					139,086		
	単価					139,086		
						139,000		円/km

参考資料（3）

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-156号	業務着手前		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師				0	0	0		
			人	0.5	54,600	27,300		
測量技師				0	0	0		
			人	0.5	47,100	23,550		
計						0		
						50,850		
単価						0		
						50,850	円/業務	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-157号	中間打合せ		単位	回	数量	0	単価	0
						1		45,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師				0	0	0		
			人	0.5	54,600	27,300		
測量技師補				0	0	0		
			人	0.5	36,900	18,450		
計						0		
						45,750		
単価						0		
						45,750	円/回	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 158号	成果品納入時	単位	業務	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量主任技師			0	0	0		
			人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師			0	0	0		
			人	0.5	47,100	23,550		
	計					0		
						50,850		
	単価					0		
						50,850	円／業務	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 159号	作業計画	単位	業務	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	測量主任技師			0	0	0	0	
		人		0.6	54,600		32,760	
	測量技師			0	0	0	0	
		人		0.9	47,100		42,390	
	測量技師補			0	0	0	0	
		人		0.6	36,900		22,140	
	計						0	
							97,290	
	単価						0	
							97,290	円／業務

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	現地踏査	補正率1.300	単位	km	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	測量技師		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補		人	1.4	36,900	51,660	
	諸雑費（その他機械）（率） 2%		式	1		2,540	
	諸雑費（その他材料）（率） 7.5%		式	1		9,526	
	諸雑費（まるめ）		式	1		14	
	計					139,100	
	単価					180,800	円/km